
BUGETUL LOCAL DETALIAT PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2021COMUNA TURIA

Judetul COVASNA
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BUGET 2021 Estimari

2022 2023 2024

TOTAL VENITURI  (cod 00.02+00.15+ 00.16+00.17+ 45.02+18.02) 00.01 19 699.19 6 545.92 9 197.63 3 122.52 833.12 5 031.00 5 075.005 062.00

VENITURI PROPRII   (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 49.90 3 308.20 1 321.54 1 104.64 635.52 246.50 3 079.00 3 482.003 289.00

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02 5 660.20 1 768.54 1 831.64 1 236.52 823.50 5 031.00 5 075.005 062.00

A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 00.03 5 206.00 1 639.24 1 691.26 1 127.30 748.20 4 558.00 4 587.004 582.00

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 1 737.00 362.14 827.86 423.50 123.50 1 434.00 1 758.001 581.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE

(cod 03.02+04.02)

00.06 1 737.00 362.14 827.86 423.50 123.50 1 434.00 1 758.001 581.00

Impozit pe venit    (cod 03.02.18) 03.02 6.00 0.14 2.86 1.50 1.50

    Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 6.00 0.14 2.86 1.50 1.50

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit   (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 1 731.00 362.00 825.00 422.00 122.00 1 434.00 1 758.001 581.00

    Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 834.00 212.00 250.00 250.00 122.00 927.00 1 088.001 006.00

    Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 572.00 150.00 250.00 172.00 507.00 670.00575.00

     Sume repartizate din Fondul la dispozitia Consiliului Judetean 04.02.05 325.00 325.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02) 00.09 783.00 611.10 87.40 57.50 27.00 812.00 843.00842.00

Impozite si  taxe pe proprietate   (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 783.00 611.10 87.40 57.50 27.00 812.00 843.00842.00

    Impozitul si taxa pe cladiri *) 07.02.01 375.00 318.00 27.00 20.00 10.00 388.00 391.00391.00

        Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 112.00 82.00 12.00 10.00 8.00 115.00 116.00116.00

        Impozitul si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 263.00 236.00 15.00 10.00 2.00 273.00 275.00275.00

    Impozitul si taxa pe teren 07.02.02 364.00 271.10 50.90 28.00 14.00 378.00 402.00401.00

        Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 87.00 61.00 10.00 9.00 7.00 90.00 92.0092.00

        Impozitul si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 7.00 6.10 0.90 8.00 10.009.00

        Impozitul pe terenul din extravilan   *) + Restante ani anteriori din impozitul pe terenul agricol 07.02.02.03 270.00 204.00 40.00 19.00 7.00 280.00 300.00300.00

    Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 44.00 22.00 9.50 9.50 3.00 46.00 50.0050.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 2 686.00 666.00 776.00 646.30 597.70 2 312.00 1 986.002 159.00

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02 2 352.00 447.00 727.00 601.00 577.00 1 952.00 1 593.001 773.00

    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea chelt. descentralizate la

nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Mun. Bucuresti

11.02.02 778.00 123.00 263.00 203.00 189.00 907.00 919.00913.00

    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 1 574.00 324.00 464.00 398.00 388.00 1 045.00 674.00860.00

Taxe pe servicii specifice  (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 6.00 3.00 1.00 1.00 1.00 7.00 9.008.00

    Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 6.00 3.00 1.00 1.00 1.00 7.00 9.008.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 16.02 328.00 216.00 48.00 44.30 19.70 353.00 384.00378.00
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activitati   (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

    Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 318.00 210.00 46.50 42.50 19.00 340.00 364.00362.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 269.00 187.00 36.00 32.00 14.00 290.00 310.00310.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 49.00 23.00 10.50 10.50 5.00 50.00 54.0052.00

    Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 6.00 4.50 0.50 1.00 8.00 12.0010.00

    Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 4.00 1.50 1.00 0.80 0.70 5.00 8.006.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.13+00.14) 00.12 454.20 129.30 140.38 109.22 75.30 473.00 488.00480.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  (cod 30.02+31.02) 00.13 133.00 19.00 50.00 40.00 24.00 135.00 138.00136.00

Venituri din proprietate 30.02 133.00 19.00 50.00 40.00 24.00 135.00 138.00136.00

    Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 133.00 19.00 50.00 40.00 24.00 135.00 138.00136.00

        Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 133.00 19.00 50.00 40.00 24.00 135.00 138.00136.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 321.20 110.30 90.38 69.22 51.30 338.00 350.00344.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 33.00 14.00 9.00 5.00 5.00 40.00 46.0042.00

    Venituri din prestari de servicii 33.02.08 33.00 14.00 9.00 5.00 5.00 40.00 46.0042.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02 1.20 0.30 0.38 0.22 0.30 2.00 4.004.00

    Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 1.20 0.30 0.38 0.22 0.30 2.00 4.004.00

Amenzi, penalitati si confiscari 35.02 120.00 40.00 35.00 26.00 19.00 116.00 116.00116.00

    Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 100.00 26.00 29.00 26.00 19.00 100.00 100.00100.00

      Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 100.00 26.00 29.00 26.00 19.00 100.00 100.00100.00

    Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 20.00 14.00 6.00 16.00 16.0016.00

Diverse venituri 36.02 167.00 56.00 46.00 38.00 27.00 180.00 184.00182.00

   Taxe speciale 36.02.06 74.00 43.00 15.00 10.00 6.00 80.00 84.0082.00

    Alte venituri 36.02.50 93.00 13.00 31.00 28.00 21.00 100.00 100.00100.00

    Varsaminte din sect de func. pentru finantarea seciunii de dezvoltare a bugetului local (cu

semnul minus)

37.02.03 - 325.00 - 325.00 - 217.00 - 168.00- 192.00

    Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 325.00 325.00 217.00 168.00192.00

IV.  SUBVENTII    (cod 00.18) 00.17 10 885.13 4 314.38 4 675.13 1 886.00 9.62

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   (cod 42.02+43.02) 00.18 10 885.13 4 314.38 4 675.13 1 886.00 9.62

 Subventii de la bugetul de stat    (cod 00.19+00.20) 42.02 9 980.00 4 314.38 3 770.00 1 886.00 9.62

    Subventii pt. acordarea ajutorului pt. incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili

petrolieri

42.02.34 10.00 0.38 9.62

     Finantarea programului national de dezvoltare locala 42.02.65 9 970.00 4 314.00 3 770.00 1 886.00

Subventii de la alte administratii   (cod 43.02.01+ ... +43.02.24) 43.02 905.13 905.13
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    Sume alocate din bugetul AFIR pt. sustinerea proiectelor din PNDR 2014-2020 43.02.31 805.13 805.13

     Sume alocate din bugetul ANCPI pt. fin. lucrarilor de inregistrare sistematica din cadrul Progr.

national de cadastru si carte funciara

43.02.34 100.00 100.00

Sume primite de la UE /alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente

cadrului financiar 2014-2020

48.02 3 153.86 463.00 2 690.86

   Fondul European Agricol de Dezvoltare Rurala  (FEADR)  (cod

48.02.04.01+48.02.04.02+48.02.04.03)

48.02.04 3 153.86 463.00 2 690.86

      Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 48.02.04.01 3 153.86 463.00 2 690.86

Hodor Emese
Dr.ing.Daragus Attila

Compartiment financiar-contabil
Ordonator principal de credite
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